
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
4. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.01.2019 

  

čís. 0053/RMOb-Pro/1822/4 
- 

0062/RMOb-Pro/1822/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.01.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0053/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0068/19 Schválení programu 4. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 7.1.2019 

0054/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0067/19 Přehled plnění usnesení rady městského obvodu 

0055/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0060/18 Vydání stanoviska k prodeji pozemku par. č. 85/10 

orná půda, k.ú. Proskovice 

0056/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0065/19 Návrh rozpočtového opatření č. 25/2018 

0057/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0061/19 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 

0058/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0062/19 Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly 

výkonu samostatné působnosti městského obvodu 

Ostrava-Proskovice, v oblasti školství 

0059/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0063/19 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu městského obvodu 

Ostrava-Proskovice pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol-Proskovice na rok 2019 

0060/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0064/19 Návrh na poskytnutí individuální dotace spolku 

Festival Poodří Františka Lýska 2019 

0061/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0066/19 Návrh na poskytnutí dotace Charitě Ostrava 

0062/RMOb-Pro/1822/4 RMOb/0069/19 Jednostranný zápočet pohledávek a závazků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/7  
  

  

 
RMOb/0068/19 
Schválení programu 4. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
7.1.2019 
  
Usnesení číslo: 0053/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 4. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 7.1.2019 

  

 
RMOb/0067/19 
Přehled plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0054/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu. Ve sledování zůstává usnesení                              

č. 0038/RMOb-Pro/1822/3 ze dne 10.12.2018 a usnesení č. 0036/RMOb-Pro/1822/3 ze dne 

10.12.2018 

  
  

RMOb/0060/18 
Vydání stanoviska k prodeji pozemku par. č. 85/10 orná půda, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0055/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o vydání stanoviska k prodeji pozemku 

par. č. 85/10 orná půda, o výměře 1 051 m
2
, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřen městskému obvodu Proskovice, a to na základě žádosti 

manželů XXXXXX X XXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
vydat zamítavé stanovisko k prodeji pozemku par. č. 85/10 orná půda, o výměře 1 051 m

2
,            

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. Důvodem tohoto rozhodnutí je skutečnost, že městský obvod 

hodlá využít předmětný pozemek jako možnou směnu za pozemky soukromých vlastníků, 

které jsou v územním plánu označeny jako interakční prvek. 

  
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/7  
  

RMOb/0065/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 25/2018 
  
Usnesení číslo: 0056/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 25/2018, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 Převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy   

 na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi – příjmy 

ÚZ 3500, org. 615 o  5 028 tis. Kč 

 pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi – příjmy 

ÚZ 3590, org. 615 o  500 tis. Kč 

 a      

 s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 5512 - Silnice   

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

PD Hasičská zbrojnice ÚZ 3500, org. 1500003 o  357 tis. Kč 

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Revitalizace Mlýnského náhonu ÚZ 3500, org. 1500004 o 4 671 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky ÚZ 3590, org. 1500007 o 70 tis. Kč 

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky ÚZ 3590, org. 1500008 o 44 tis. Kč 

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky ÚZ 3590, org. 1500006 o 37 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky ÚZ 3590, org. 1500014 o 7 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   

 pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení 

Účelově neurčené prostředky ÚZ 3590, bez org. o 20 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky bez ÚZ, org. 1500011 o 213 tis. Kč 

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení 

Účelově neurčené prostředky bez ÚZ , org. 1500010 o 45tis. Kč 

 na par. 3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby 

Účelově neurčené prostředky bez ÚZ, org. 1500002 o 64 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/7  
  

2) z v y š u j í     

 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

 na par. - -    

 pol. 4116 - neinvestiční přijatý transfer ze SR ÚZ 14004 o  1 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5171 - opravy a udržování ÚZ 14004 o  1 tis. Kč 

1) Rada města schválila dne 12.12.2018 snížení stavů rozpočtovaných investičních prostředků, 

které nebyly v roce 2018 čerpány. Tyto prostředky jsou součástí schváleného rozpočtu v roce 

2019. 

2) Rada města schválila dne 18.12.2018 na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra – 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na výdaj jednotky SDH za rok 2018 ve výši 400,- Kč. 

Rozpočtové opatření je součástí účetního období 2018. 

  

 
RMOb/0061/19 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0057/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny Mgr. Evě Paličkové ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-

Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
ředitelce ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice předložit radě městského obvodu vyčíslený objem 

odměn, který byl vyplacen: a) zaměstnancům ZŠ Ostrava-Proskovice 

                                            b) zaměstnancům MŠ Ostrava-Proskovice 

                                            c) správním zaměstnancům ZŠ Ostrava-Proskovice 

                                            d) správním zaměstnancům MŠ Ostrava-Proskovice 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 16.01.2019 

 tajemnice 
 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/7  
  

RMOb/0062/19 
Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly výkonu samostatné působnosti 
městského obvodu Ostrava-Proskovice, v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 0058/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledky uskutečněné kontroly výkonu samostatné působnosti městského obvodu na úseku 

školství, dle přílohy č. 1 

 
RMOb/0063/19 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu městského 
obvodu Ostrava-Proskovice pro Tělocvičnou jednotu Sokol-Proskovice na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0059/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-Proskovice o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro opravy, zdravotní ořez dvou líp, pořízení cvičebních pomůcek 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy se spolkem 

Tělocvičná jednota Sokol Ostrava - Proskovice, IČ 60337044, Světlovská 91/41, 724 00 

Ostrava-Proskovice ve výši 49 000,- Kč na opravu omítky archívu, zdravotní ořez líp před 

vchodem do sokolovny, nákup energií, služeb a cvičebních pomůcek 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy o dotaci 

  

 
RMOb/0064/19 
Návrh na poskytnutí individuální dotace spolku Festival Poodří Františka Lýska 2019 
  
Usnesení číslo: 0060/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Festival Poodří Františka Lýska, z.s. o poskytnutí individuální dotace 

 

2) 
 

rozhodla 

  
o poskytnutí individuální dotace se spolkem Festival Pooodří Františka Lýska z.s. ve výši             

41 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s konáním 16. ročníku Festivalu Poodří Františka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/7  
  

Lýska v části Proskovice v roce 2019 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy o dotaci 

  

 
RMOb/0066/19 
Návrh na poskytnutí dotace Charitě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0061/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů obyvatelům městského obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 11 229,- Kč a uzavření 

smlouvy s Charitou Ostrava, IČ 44940998, Kořenského 1323/17, 700 30 Ostrava-Vítkovice           

na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům městského obvodu Proskovice 

  

 
RMOb/0069/19 
Jednostranný zápočet pohledávek a závazků 
  
Usnesení číslo: 0062/RMOb-Pro/1822/4 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o jednostranné započtení pohledávky a závazku ve výši 10 934,- Kč s obchodní firmou                

SCP first payment of receivabeles s.r.o., IČO 02639564,  sídlem náměstí Přátelství 1518/2, 

Hostivař,  102 00 Praha 

  
 

 


